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INFO BIURO ŽINIOS
atsistatydino
KARDINOLAS SLADKEVIČIUS

Popiežius Jonas Paulius II paten­
kino Kauno Arkivyskupo Kardinolo 
Vincento Sladkevičiaus atsistatydini­

mą, ir jo vietoje paskyrė Vyskupą Si­
gitą Tamkevičių, palinkėdamas jam 
"gero apaštalinio triūso darbuojantis 
Kauno arkivyskupijoje. Lietuvos ir 
pasaulio Katalikų Bažnyčios bei visos 
lietuvių liaudies naudai”. Jo Eminen­
cija V. Sladkevičius, praėjusiais me­
tais, sulaukęs 75 metus, pagal bažny­
tinės teises, Šventajam Tėvui buvo 
Įteikęs atsistatydinimo iš užimamų pa­
reigų prašymą Vyskupas S. Tamke- 
vičius —58 metų— 1962 m. buvo 
įšventintas j kunigus, 1972-1983 me­
tais redagavo "Lietuvos Katalikų Baž­
nyčios Kroniką”, 1983-1988 metais 
buvo kalinamas sovietiniuose lageriuo­
se, 1991 m. konsekruotas Vyskupu. 
S. Tamkevičius yra Kauno Garbės 
Pilietis.

NORIMA GAUSINTI
NORIMA GAUSINTI
INFORMACIJA APIE LIETUVĄ

Presidentas Algirdas Brazauskas 
ketina sudaryti darbo grupę, kuri rū­
pintųsi informacijos apie Lietuvos po­
litinį, ekonomini bei kultūrinį gyventą 
platinimu užsienyje. Tai, pasak Pre­
zidento patarėjo R. Geleževičiaus, bū­
tų tiktai keli žmonės, kurie koordinuo­
tų ši darbą valstybės mastu. Manoma, 
kad jai vadovautų Prezidento patarė­
jo rango oareigūnas. Pabrėžta, jog 
užsienio valstybės gauna mažai infor­
macijos apie Lietuvą.

j VYTAUTO LANDSBERGIO
I LABDAROS KONCERTAS
i Vilniuje, Nacionalinės Filharmoni­
jos salėje, Profesorius Vytautas Lands­
bergis, surengė M. K. Čiurlionio ku­
rinių koncertą. Šio lietuvio klasiko 
kūrybos nagrinėjimui ir interpretaci­
jai Landsbergis yra paskyręs daugiau 
kaip tris dešimtmečius. Salė buvo 
pilna, Profesorius gavo labai daug gė­
lių. Koncerto lėšos papildys V. Lands­
bergio fondą, skiriamą vaikams pa­
remti.

NOTA DEL RUSIJOS DŪMOS 
NARIŲ GRASINIMŲ

L.U.R. Ministerija įteikė nota Ru­
sijos ambasadai Lietuvoje, kurioje 
atkreipiamas dėmesis į pastaruoju me­
tu kai kurių Rusijos politinkų, įskai­
tant Durnos deputatus V. Zirinovskį 
ir A. Nevrozovą, nedraugiškus pasi­
sakymus apie Lietuvą. Skandalingai 
pagarsėjęs televizijos žurnalistas, Ru­
sijos deputatas A. Nevzorovas, pa-
reiškė apie Rusijos ketinimus "su dar 
didesnėmis aukomis” susigrąžinti Bal- 
tijos šalis. O Rusijos ultranacionalis- 

| tų lyderis —kandidatas į Preziden- 
¡ tus— V. Žirinovskis, sakė apie keti­
nimus "likviduoti” Baltijos šalis, kai 
jis tapsiąs Prezidentu. Lietuvos U.R. 
Ministerija notoje pažymi, kad tokie 
pasisakymai negali neturėti įtakos Lie- 

' tuvos ir Rusijos santykiams bei kons­
truktyviam abiejų šąlu dialogui, rašė 

j iš Vilniaus BNS.

ALGIRDAS BRAZAUSKAS
LANKĖSI LATVIJOJE
Lietuvos Prezidentas Algirdas Bra­

zauskas lankėsi su oficialiu vizitu Lat­
vijoje, ir po susitikimo su kaimyniš­
kos valstybės Prezdentu Guntis Ulma­
nis, sakė kad "nors Latvija ir Lietuva 

( pasirinko skirtingus kai kuriuos spren­
dimo būdus, tačiau pagrindiniai dės­
niai lieka tie patys: demokratija, pa- 

I gatba žmogaus teisės, teisės viršeny- 
i bė. r kos ekonomika”. Pagal apž- 
I valgininkų nuomone, Lietuva prie­
kaištauja, kad Latvija pernai pasira- 

, šė su Vakarų kompanijoms sutartį 
dėl naftos telkinių paieškos bei eks- 
plotacijos Baltijos jūroje, kuri iki šiol 
nepriskirta nei Lietuvai, nei Latvijai. 
Tai paskatino Lietuvai laikinai nu­
traukti dvejus metus trukusias derybas 
dėl jūros sienos su Latvija nustatymo, 
rašė ELTA.

PASAULIO BANKAS
KONTRULIUOS PASKOLĄ

"Pasaulio Banko 30 milijonų dole­
rių kreditinė liniją paremti privatų 

Lietuvos žemės ūkio sektorių bus ati­
daryta, kai tik šią sutartį ratifikuos 
Lietuvos Seimas”, teigė P. B. atstovė, 
Hune Kim. Pinigai, sakė ji, turėtų , 
būti skiriami ūkininkams, žemės ūkio 
produkcijos perdirbėjams, agroserviso l 
įmonėms bei kitiems subjektams, ku­
riuose privatus kapitalas sudaro 51 
procentą viso turto. Šią Pasaulio Ban­
ko Pasaulio Banko paskolą teks grą­
žinti per 20 metų, mokant 7,5 % pa­
lūkanas. Tačiau, Bankas rengiasi
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griežtai kontroliuoti, kaip bus panau­
dojami pinigai.

LIETUVOS KARYS
ŽUVĘS BOSNIJOJE

Šaulių kapinėse palaidotas Bosnijoje 
žuvęs Lietuvos taikdarys vyresnys lei­
tenantas Normundas Valteris. Nelai­
mė įvyko patruliavusiams sautomo 
Fui užvažiavus ant prieštankines 
uos. Tuo pačių buvo sužeisti kit 
automobyliie važiame Lietuvos kariai 
Valdas Žalpys ir Gintaras Putys.

DAR DVI NEDARBO DIENOS
Kovo H-oji - Lietuvos Nepriklau- 

I somybės atstatymo diena ir Gegužės 
i 1-oji - Tarptautinė Darbo Diena, ta- 
1 po dar dvi oficialiai pripažintos lietu- 
. vOS šventės, kurios paskelbtos nedar­
bo dienos. Tai nusprendė Seimas, 
papildydamas Lietuvos Respublikos 

i Įstatymą dėl švenčių dienų. Vardinių 
balsavimų už tai' pasisakė 49 parla­
mentarai, 26-buvo prieš, 13-susilaikė.

LIETUVOJE LANKĖSI 
NATO VADOVAS

Balandžio 16 d. su oficialiu vizitu 
Lietuvoje lankėsi NATO Generalinis 
sekretorius Javier Solana (buvęs Is­
panijos Užsienio Reikalų Ministras). 
Susitikime su Lietuvos Prezidentu Al­
girdu Brazausku, J. Solana informa­
vo, kad šių metų pabaigoje NATO 
planuoja Įvertinti narystės šioje orga­
nizacijoje siekiančių Valstybių - jų 
tarpe ir Lietuva - padėti ir numatyti 
priėmimo į Šiaurės Atlantą alijansą 
procedūrą ir palaikiai įvertino tai, kad 
Lietuva dalyvauja NATO alijanso 
vadovaujamoje taikos įgyvendinimo 
misijoje Bosnijoje. Kalbėdamas apie 
Lietuvos santykius su Rusija. A. Bra­
zauskas juos pavadino normaliais ir 
pabrėžė, kad Rusija neturi įtakoti Lie- ! 
tuvos bei kitų valstybių siekio įstoti į 
NATO.

PASITRAUKĖ PREZIDENTO
PATARĖJAS
Buvęs P.L.B. (Pasaulio Lietuvių 

Bendruomenės) pirmininkas, prof. V. 
Bieliauskas, pastebėjęs kad jo indelis

padėti Lietuvai yra minimalus, atsisa­
kė toliau eiti Prezidento A. Brazausko 
patarėjo pareigas.

NAUJAS
LIETUVOS AMBASADORIUS
APLANKĖ MUS
Lietuvos ambasadorius Vytautas 

Antanas Dambrava gegužio 14 d. at­
vykęs į Braziliją įteikė savo skiriamuo­
sius laiškus Prezidentui Fernando 
Henrique Cardoso, iškilmingoje cere-
monijoje. Vėliau Brazilijos krašto 
vadovas ir Lietuvos ambasadorius tu­
rėjo 10 minučių malonų pokalbį, apie 
šių dviejų valstybių ryšių plėtrą.

Gegužio 17 d. Dr. Dambrava at­
vyko Argentnon, Užsienio Reikalų 
Ministerijoje atliko diplomationus rei­
kalus, gegužio 18 d. Buenos Aires

V "Rodizio” restorane suruošė 
us pietus į kuriuos pakvietė "se- 
laikų draugus”. Julių Miciudą, 

$rgi Brazai&į, Artūrą Mičiudą, kun. 
Augustiną Steigvilą, Ireną - Ernestą
Paršelius, Ireną - Joną Simanauskuš, 
Leopoldą Stankevičių, Arnaldą Vez- 
vicką, Vladę Survilienę, Valeriją De­
veikienę. Remonda Mieželį. Drau­
giškoje nuotaikoje, prie šampano tos­
tų prisiminta neišdildomus 1971-1974 
metus, kada Vytautas Dambrava gy-

■ veno Argentinoje einant Jungtinių 
I Amerikos Valstybių ambasados sekre­
toriaus pareigas. Pietų dalyviai palin­
kėjo ambasadoriui geros-stiprios svei- 

! katos ir viso geriausio atsatovaujant 
Lietuvą Venezueloje. Brazilijoje, Ar­
gentinoje ir Kolumbijoje. A. A. M.

Vyskupui A. Vaičiui ~ 70
Vilnius, balandžio 5 d. (Elta) - 

i Penktadienį Telšių vyskupui Antanui 
Vaičiui sukako 70 metų. Ta proga 

i sveikinu Jūsų ekscelenciją šviesaus ir 
i brandaus septyniasdešimties metų ju­
biliejaus proga”, rašoma prezidento 

i sveikinime. "Giliai tikiu ganytojiš­
kos misijos žemaičių žemėje sėkme. 
Linkiu stiprios sveikatos, giedrios nuo-

• taikos, geriausios kloties!”
Telšių vyskupą sukakties proga 

sveikino tikintieji iš visų šios vyskupi­
jos dekanatų. Paprašytas tarti keletą 
žodžių per Lietuvos radiją, vyskupas 
Antanas Vaičius pasakė: "Tėvynė 
Lietuva dabar labai suvargusi. Bet 
mes, žemaičiai, visi lietuviai - pilni op­
timizmo. Turi baigtis negerovės turi 
atgimti Lietuva. Maldausime Vėly­
bose prisikėlusį Jėzų, kad teiktų pa­
guodos stiprybės, kad baigtųsi blogy­
bės. Turime taupyti laiką, Dievo 
mums duotą”.
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LIETUVOJE NUOMONES ARE DABARTĮ LKTUW SPAUDOJE

Pareiškimas
Dėl Prezidento alyvy šakelės 
ir ordino NKVD baudėjui 

"TREMTINYS” Nr. 10 (199) rašo:
Lietuvos Respublikos Prezidentas 

š.m. vasario 15 d. Seime skaitė savo 
metinį pranešimą. Vasario 16-osios

i pajamų atiduoti buvusiems savo tiro­
nams. Vienas pavyzdžių - Leokadija 
Diržinskaitė - PiHušenko.

Socialistai priversti 
pasitraukti

ir aerodromais kritišku atveju, jeigu 
komunistinės Kinijos armija įsiveržtų 
į Taivaną. Vašingtonas įspėjo Kiniją 
liautis provokuoti ir prie Taivano 
krantų pasiuntė lėktuvnešį "Nirnitz” 
bei grupę karo laivų. Siame regione 
jau yra amerikiečių lėktuvnešis "In­
dependence” ir eskadrinis minininkas.

"ULB ŽINIOS” Nr. 13/1867 rašo: 
SPAUDOJE - "Tėv. Žiburiai”, 

Nr. 11; 12-3-96 - PRANEŠIMAS 
bergio nuomone, Lietuvoje nėra "ofi- ( LIETUVOS - H. Paulauskas. Gili

nori priminti, kad Čečėnijos likimas 
gali ištikti ir Lietuvą.

V. Landsbergis susirūpinęs 
dėl Būtingės terminalo 

"DRAUGAS” Vol. LXXXVI
! Ispanijos parlamento rinkimus lai- ' Nr. 75 rašo:
! mėjo dešinioji "Liaudies partija”, su- Į Vilnius, balandžio 15 d. (AGEP) - 

. ' rinkusi daugiau kaip 42 proc. balsų. . Tėvynės Sąjungos (Lietuvos Konser-
išvakarėse , kvietė, visas partijas^ imti | S]Qs part¡jos Iyjer¡s Chose Mar¡a Az-! vatorių) pirmininko Vytauto Lands, 

j naras sudarys naują vyriausybę, ir [
. taip bus nutrauktas 13 metų trukęs ■ cialaus valstybinės politikos masto ap- ! žiema ir gili krizė - Vyko netramdo- 

, _ • Pas- : sisprendimo dėl Būtingės terminalo ,__  2_____
. kutinuoju metu socialistų vyriausybę ; statybos, kas galbūt laikinai naudin- Banku krizė.

ga privačioms grupuotėms”. Anot blausių Lietuvos krizė 
i Landsbergio, "Ryškėja tikslas vėlinti, taupų negali atgauti beveik trečdalis 
. kuo labiau nustumti į ateitį galimą ter- visų Lietuvos indėlininkų, t. y per 
i minalą, kad Lietuva neatsistotų ant 65.000 žmonių. Šiuose bankuose savo 
, kojų, nebūtų nepriklausoma arba pa- , s¡skaitąs turėjo 30.000 įmonių, vers- 
sinaudoti tokios politikos nebuvimu ir [įninku ir kitų teisinių asmenų. Šių 
plėtoti būtent kuro, degalų prekybą, bankų sustapdymas net 60 % suma- 
o ne gamybą”. ■ žino įplaukas į valstybės biudžetą.

Pirmadienio spaudos konferencijo- į Kas dėl to kaltas, išaiškins teismai 
i je V. Landsbergis įtaria, kad šioje ¡r prokuratūra, jeigu teisingumas ne- 
! srityje vyrauja kokia nors "klano ar bus numarintas kyšiais ar įtakingų 
klanų politika . Atkakliai stumiama , viršininkų užtarimu. Neperdėjus ga­
mintis. pasak jo, kad Klaipėdos uos- [lrna tvirtinti - prieš Lietuvos eilinius 
tas būtų pertvarkomas dideliam naf- gyventojus buvo vykdomas ekonomi- 

: tos produktų importui ar eksportui, 
j Jo nuomone, Būtingės programos 
I žlugdymu turės pasidomėti teisėtvar­
kos institucijos, šios programos vyk- 

J dvmas gali sustoti dėl finansavimo sto­
kos. "Niekas is Vakarų nedės lėšų į 
Būtingę, Lietuvai neįdėjus savo da­
lies”. mano Landsbergis;

rankosna alyvų šakeles ir kartu dirbti 
Lietuvos labui - kudirkiškai.

Po pranešimo Prezidentas išėjo ka­
binti Gedimino ordiną "už nuopelnus 
Lietuvai” Vasario 16-osios proga bu­
vusiam NKVD baudėjui Jokūbui 
Minkevičiui. _________

Po viso to nebeliko nieko švento, organizacija ETA. 
nei Vasario 16-osios, nei Gedimino 
ordino. Jie išniekinti!

Toks visuomenės "taikymo” būdas 
žmones dar daugiau žeidžia ir skaldo. 
Aitrina senas žaizdas. Jis beprasmiš­
kas ir absurdiškas.

Prisiminus pernai A. Brazausko 
pasakytus žodžius anie okupacijos me­
tais neva 1 ,
valstybingumą”, aiškėja, kad jis su- | niosios - "Tikrojo kelio” ir ::Tėvy- 
nranta Lietuvos Respubliką kaip i «ės” - partijos baigė konfrontaciją ir 
LTSR” tarybinio, valstybingumo” tę- j susitarė sudaryti koalicinę vyriausybę, 
sėją. Tai labai pavojingas valstybės į Šių partijų lyderiai - dabartinė prem- 
istorijos resovietizacijos recidyvas.*Jei Mfė Č>ler it Tėvynės partijos

socialistų valdymas Ispanijoje. Pas- ;
į U. r J *. v. J y |

krėtė korupciniai ir financiniai skan­
dalai. Ji buvo kaltinama nesugebė­
jimu susitvarkyti su baskų teroristine

Trylikos metų socialistų valdymas 
I oo parlamento rinkimų baigėsi ir Aus- 
i tralijoje. Čia konservatoriai pasiekė 

i traškinančią pergalę prieš leiboristo 
premjero P. Kittingo vyriausybę.

Krizė Turkijoje baigėsi
Po penkis mėnesius trukusios vy- 

buvusį Lietuvos "tarybinį .sausybės krizės Turkijoje dvi deši-
- niosios - 

kaip ¡ nės” - . . „

....___ . ,___ o— .„Istybės : Šių partijų lyderiai -
istorijos resovietizacijos recidvvas;*.Je'V jerė T. Č’ler it Tėvynės partijos 
okuoacijos metais (pasak A. Braząhį-‘vadovas N. Jalmazas - rotaciniu būdu 
to) buvo tam tikras "tarybinis valsVįA ministros pirmininko pareigas. Ši 
bingumas”, tai gal, jo galva, ir oi— , 
pači jos nebuvo? Negali juk būti kar- , 
tu ir valstybingumas, ir okupacija. 
Tada gal ir kovos prieš okupantus 
nebuvo? Ir Lietuvos partizanu nebu- | 
vo? Dėl to valdančioji LDDP Lietu­
vos oartizanus atsisako pripažinti ka­
riais savanoriais. Nepripažįsta parti­
zanų vadovybės suteiktų karinių laips- f 
nių ir apdovanajimų.

Tauta vos pakilusi iš melo liūno, ¡ 
vėl stumiama atgal.

Lietuvos politinių kalinių ir tremti- . 
nių sąjunga griežtai protestouaja prieš į 
bandymus klastoti Lietuvos valstybin­
gumo istoriją. Prieš prezidentinę 
"tautos sutaikymo” politiką, kai "aly­
vų šakele” glostomi LKP - LDDP 
ištikimi "veikėjai”, kai okupantų _ 
aktyvūs pagelbininkai, žmonių žudynų 
ir trėmimo į Sibirą bendrininkai ap­
dovanojami Lietuvos Respublikos or­
dinais.

Susitaikymas ir atleidimas galimas 
tik po viešo kaltės išpažinimo ir nuo­
širdžios atgailos - krikščioniškai.

Reikalaujame, kad Lietuvos Respu­
blikos Prezidentas ir Vyriausybė atim­
tų iš asmenų, kolaboravusių su oku­
pantais, nepelnytai jiems suteiktus 
valstybinius apdovanojimus.

Pirmiausia-iš Jokūbo Minkevičiaus. 
Asmenys, prisidėję prie tautos geno­
cido, turi stoti prieš teismą, o ne prieš 
ordius dalijantį Prezidentą.

Reikalaujame atimti valstybines nu- 
sipelnusiųjų pensijas ir kitas lengvatas 
iš asmenų, kurie tarnavo ne Lietuvai, 
o tik komunistų partijai ir okupan­
tams. Lietuvos žmonės, mokesčių 
mokėtojai, neturi būti verčiami dalį

. sisprendimo dėl Būtingės terminalo mas Lietuvos gyventojų apiplėšimas - 
Dviejų pačių stam- 

Savo san-

,įd- 1 koalicija buvo sudaryta siekant neleis- 
i ti ateiti valdžios islamistams, surinku- i 
■ siems daugiausia balsų pernykščiuose į 
parlamento rinkimuose. Pasak T. Či- 
ler ir N. Jalmazo, Turkija negali pa- i 

sukti iš vakarietiškos orientacijos ke- j 
iio, išstoti iš NATO, kaip to reikalau- ¡ 
ja islamistai, nes tai reikštų šalies nu- 
bloškimą šimtmečiu atgal.

Dar vienas bandymas priminti , gy“ybin]o Lietuvos "reikalo.
karą Čečėnijoje

Per 100 Lietuvos, Latvijos, Estijos 
ir Lenkijos parlamentarų kreipėsi į 
JAV senatorius ir kongresmenus, pra­
šydami panaudoti savo moralinę ir po­
litinę įtaką prezidentui Billui Clinto- 
nui bei tarptautinėms organizacijoms 
ir sustabdyti karą Čečėnijoje. Balan­
džio 16 d. išsųstame parlamentarų 
laiške taip pat prašoma siekti Rusijos 
kariuomenės išvedimo iš Čečėnijos, 
tęsti tiesiogines derybas su Čečėnjos 
prezidentu ir siekti, kad jose dalyvau­
tų tarptautiniai stebėtojai.

Neįprastas prezidento 
susitikimas

Čekijos prezidento Vaclovo Have-

į uis genocidas, netramdomas lesų vo­
gimas'.

’ Trečią kartą apiplėšti - Didžioji Lie- 
i ruvos- gyventojai dauguma gyvena la- 
■ bai sūkiai, o vyresniojo amžiaus žmo- 
i nės - tiesiog skurdžiai. Sutaupę nedi- 
; deles pinigų sumas senatvei, atsivežę 
1 tremtiniai kruvinu prakaitu uždirbtus 

Kaip galimą finansavimo šaltinį jis rublius kasyklose, politkaliniai, išbuo- 
pasiūlė paimti tuos pinigus, kuriuos 
finansininkas J. Urka pasiskolino iš ,

‘ banko. V. Landsbergio nuomone, ga- ką praranda! O šie didžiausi bankai 
Įima būtų įvesti specialų mokestį orie 
benzino. Jis tiki, kad Lietuvos žmo­
nės paremtų tokią pilietinę akciją dėl'

žintieji, sulaukę nors daleles už sunai­
kintus namus - dabar trečią kartą viš-

dėjosi labai patikimi, net premjeras 
ir vid. reikalų mnisteris ten laiko savo 
tūkstančius. (Šie dvi diena» prieš iš­
siėmė savo indėlius. Red.) ..... Liūd­
niausia, kad Lietuvoje nėra nė viena 
užsienio banko arba jo filialo. Bijo­
dami geresnio aptarnavimo ir konku­
rencijos, mūsų valdžios vyrai, neįsi- 
leisdami rimtų užsienio bankų, padare 
ir toliau daro didžiausią klaidą.....
Ypač visus jaudina tai, kad labai blo­
gai dirba Lietuvos policija, teismai, 

| kad šimtai sukčių apvogę tautą ir nė­
ra suimti, jų turtas nekonfiskuotas,

■ kad iki pačių aukščiausių valdininkų
l driekiasi nežabotas kyšininkavimas....

„ „ Nesmerkite tautos!.... Kiekviena žie-
į Sietyno gatvės iki Laisvės prospekto ma turi pabaigą. Mes tikime pavasa-
j pavadinta A. P. Kavoliuko, o Karo­

liniškių gatvės dalis nuo Laisvės pros- 
' pekto iki Mėnulio gatvės - I. Šimulio- 
' nio vardais.

Gatvėms ■ DFdvyriy Vardai
I Vilniaus miesto tarybos nutarimu, 
i kai kurioms Karoliniškių mikrorajo- 
I no gatvėms suteikti laisvės gynėjų, 
žuvusių Sausio 13 dieną, vardai.

Dabar Žvaigždžių gatvė bus vadi­
nama L. Asanavičiūtės, Žaibo - D. 
Gerbutavičiaus, Viesulo - R. Jankaus­
ko, Sudervės - V. Maciulevičiaus, Per­
kūno - V. Druskio Vairo - A. J. Po- 
vilaičio. Mėnulio - V. Vaitkaus var­
dais. Karoliniškių gatvės dalis nuo

pakelti akmenį, mesti piktą žodį mums 
' čia gyvenantiems ir klystantiems, 
j skurstantiems ir ropojantiems iš bai-

lo, balandžio 17 d. atvykusio susitikti 1 Šiuo nutarimu ten. kur gyveno lais- sios šio šimtmečio vergijos duobės?.... 
su prezidentu Algirdu Brazausku, prie 1 vės gynėjai, bus atidengtos memoria- I Tik niekados nesutapinkite su speku- 
Seimo ir prezidentūros rūmų jau lau- ' lines lentos. '* —’ 1 ~
kė Čečėnijos nepriklausomybės gy- Į 
nimo komiteto Vilniuje piketuotojai. ’ 
Kelios dešimtys žmonių su Čečėnijos . 
vėliavomis pasitiko V. Havelą, taip 
pat, kaip ir nesenai Vilniuje viešėjusį 
NATO generalinį sekretorių J. So­
lana. Čečėnų gynimo komitetas šio­
mis akcijomis siekia, kad valstybių va­
dovai pasmerktų karą Čečėnijoje ir

Skaityk LAIKA

Įtampa didėja
TREMTINYS” Nr. 11 (200) rašo:

I Kinija, vykdanti raketų bandymus , 
netoli Taivano krantų, paskelbė ir į 
apie karinio jūrų laivyno pratybas šia­
me regione. Visa tai vyksta arčiau ¡ 

1 salos nei bet kurie kiti ankstesni ka- į 
riniai manevrai. Taivano vyriausybė 

, kreipėsi į kaimynines valstybes, kad 
j jai būtų leista pasinaudoti jų uostais

:u- 
lentais, gobšuoliais mūsų senesnių

1 žmonių, pensininkų, kad jie buvo pa- 
‘ riklūs ir nukentėjo nuo Lietuvos ban-
1 kų finansines suirutes.

Jordano karalius pasmerkė Irako 
pabėgėlių, Saddam Husseino žentų 
nužudimą. Karalius pranašauja, kad 
Irako diktatorius ilgai neišsilaikys.

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumerata?
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ŠVENČIAUSIOJI TREJYBE
"TIKRAI VERTA IR TEISIN­
GA..... ”

Švenčiausios Trejybės švente yra Ü
apvainikuojamos mūsų krikščioniško- 
jo tikėjimo pagrindinės paslaptys: 
Dievo Sūnaus įsikūnijimas; jo mirtis 
ir prisikėlimas ir Šventosios Dvasios 
atsiuntimas.

Nors kiekvienas sekmadienis yra 
skirtas Švenč. Trejybės garbei, tačiau 
Bažnyčia norėjo atskira švente išryš­
kinti kertinę mūsų tikėjimo dogmą, 
būtent, kad yra vienas Dievas, bet

M

trijuose asmenyse: Dievas Tėvas, Die­
vas Sūnus ir Dievas Šventoji Dvasia; 
visi lygiai amžini, visagaliai, visoko kū­
rėjai ir užlaikytojai. Trys ir sykiu 
vienas.

Kad Dievas tegali būti vienas mes ; 
suvokiame protu. Apreiškimas papil­
do, kad Dievas nėra "izoliuota dva­
sia”, o trijų asmenų vienybė. Tiesa, 
Senajame Įstatyme dėt apsaugojimo 
Žydų tautos nuo nukrypimo į poli­
teizmo klaidas, nėra aiškiai išreikštas 
trijų asmenų skirtingumas. Vartoja­
ma bendras Dievo vardas, tačiau daž­
nai daugiskaitoje: "Padarykime žmo­
gų panašų į mūsų paveikslą” (Prd. 
1,26). Naujajame Testamente Kris­
tus labai aiškiai atskleidžia Dievo vie­
nybe ir asmenų skirt’ngumą: ".... aš
esu tėve ir Tėvas yra manyje..... aš
paprašysiu Tėvą ir jis duos jums kitą 
Globėją - Tiesos Dvasiaą - kuri liks 
su jumis per amžius”. (Jn. 14, 11-17) 
O prieš įžengiant į dangų Kristus apaš 
talams kalbėjo”; Man duota visa val-

VYSKUPO INFORMACIJA
Šių metų sausio 21 St. Petersburge, 

Floridoje, įvyko iškilmingos lietuvių 
ekumeninės pamaldos. Dalyvavo apie 
350 tikinčiųjų ir 8 dvasiškiai: Vysk. 
Paulius Baltakis, OFM, kun. Matas 
Čyvas, tėv. Jurgis Gailiušis, OFM. 
kun. Jonas Gasiūnas, kun. Mykolas 
Kirkilas, tėv. Steponas Ropolas, OFM, 
tėv. Augustinas Simanavičius, OFM ir 
evangelikų reformatų kun. Dr. Euge­
nijus Gerulis.

Vatikanas praneša, kad sąlygom 
pasikeitus, pasibaigė 11 metų trukęs 
lietuvių kalba Mišių į Lietuvą per Va­
tikano radiją transliavimas. Šv. Mišių 
translacija Lietuvai dabar vyksta tuo 
pačiu laiku iš Vilniaus katedros.

Katalikišką spaudą Lietuvoj sudaro 
šie leidiniai: "Katalikų Pasaulis”, "Baž­
nyčios Žinios”, "Apžvalga”, "Cari­
tas”, "XXI Amžius”, "Naujasis Ži- 
dinys-aidai”, "Logos”, "Dienovidis”, 
"Bažnyčia Lietuvoje” ir kiti mažesni 
laikraščiai.

Prelato Juozo Prunskio 5000 dole­
rių Premija už 1994 m. religinių idea­
lų spaudoje vystymą paskirta Lietu­
voj leidžiamam žurnalui "Katalikų 
Pasaulis”.

VAIKO APŠAUTOS W®

Vysk. Paulius Baltakis, OFM, bir­
želio 11 išskrenda į Lietuvą ir tenai 
dalyvaus jo gimtosios Troškūnų para­
pijos 300 metų įkūrimo paminėjime 
bei anykštėnų suvažiavime. Ta pro­
ga vyskupas taip pat aplankys Suval­
kų trikampyje, Karaliaučiaus rajone 
ir Baltarusijoje gyvenančius lietuvius.

Kauno tarpdiecezinčje seminarijo­
je kunigystei ruošiasi 184 kandidatai, 
Telšiuose 87, Vilniuje 45.

džia danguje ir žemėje. Tad eikite ir Šv. Kazimiero moterų vienuolijos 
padarykite mano mokiniais visų tautų įkūrėjos Motinos Marijos Kaupaitės 
žmones, Krikštydami juos vardai Tėvo, beatifikacijos bylos komisija pabaigė 
ir ..Sūnaus, ir Šventosios ..Dvasios”, darbą ir kardinolui Bernardin įteikė 
(Mt. 28, 18-19). ¡ raštišką studiją apie jos gyvenimą.

Švenčiausios Trejybės vardu yra Kardinolas bylą pasirašė ir nusiuntė į 
pradedama ir užbaigiama kiekviena Romą kanonizacijų komisijos spren- 
liturginė malda, teikiami sakramentai. dimui.
Kasdieniniame gyvenime tikėjimą į 
vieną triasmenį Dievą išpažįstame žeg- 
nodamiesi: vardan Dievo Tėvo, ir Sū- ; 
naus, ir Šventosios Dvasios.

Šiandien, Švenč. Trejybės šventė­
je, su viso pasaulio katalikais šventose 
Mišiose meldžiamės: "Tikrai verta ir 
teisinga, reikalinga ir išganinga visa­
da ir visur tau dėkoti, šventasis Vieš­
patie, visagalis Tėve, amžinasis Die­
ve”.

"Tu su vienatiniu Sūnumi ir Šven­
tąją Dvasia esi vienas Dievas ir Vieš­
pats; nėra tai asmens vienumas, bet 
trijų Asmenų prigimties bendrumas. 
Ką tavo apreiškimu tikėdami, mes ži­
nome apie Tavo didybę, lygiai tą pat 
pripažįstame Sūnui ir Šventajai Dva­
siai. Taigi, išpažindami tikrą ir amži­
ną dievystę, mes garbiname ir prigim­
ties vienumą, ir Asmenų skirtingumą, 
ir lygų jų garbingumą__ ” (Prefa-
cija).

t PAULIUS, O.F.M.

Vyskupas Paulius Baltakis, OFM 
ir prelatas Antanas Rubšys, Šventojo 
Sosto švietimo kongregacijos pasky­
rimu pernai spalio 19-lapkričio 9 
pravedė apaštalinę vizitaciją Kauno, j 
Telšių ir Vilniaus kunigų seminarijose, i7 Į

Vytauto Didžiojo universiteto Kau­
ne teologijos fakultete šiuo metu stu­
dijuoja 150 seminaristų ir apie 200 
pasauliečių. Šv. Antano religinė kole­
gija Kretingoje 1995 m. gruodžio 8 
tapo Kauno VDU teologijos instituto 
filialu.

Vokietijos lietuvius katalikus aptar­
nauja prel. Antanas Bunga, tėv. Kons­
tantinas Gulbinas, OFM, kun. Kačiu- 
1 s ir Vasario 16-tos gimnazijos kape­
lionai-kun. Jonas Dėdinas ir kun. 
Alfonsas Kelmelis.

Kun. Kazimieras Senkus, ilgą laiką 
aptarnavęs Stuttgarto lietuvius, išsikė­
lė į Kauną kapeliono pareigoms Ma­
rijos Nekalto Prasidėjimo - vargdienių 
seselių naujam vienuolyno centre.

Prancūzijos, Belgijos ir Olandijos 
lietuvių sielovada rūp nasi kun. Jo­
nas Petrošius.

Kanados Lietuvių Katalikų Centro 
suvažiavimas įvyko kovo 30 d. To­
ronte. Centras, kurį sudaro lietuviai 
kunigai ir katalikiškų organizacijų pir­
mininkai. koordinuoja religinę ir kul­
tūrinę veiklą bei pagelbą Lietuvos Baž­
nyčiai. Centro pirmininkas - Vytau­
tas Taseckas.

Lietuvių Katalikų Mokslo Akade­
mijos financings valdybos suvažiavi­
mas buvo 1995 m. spalio 22 Putname. 
Perrinkti dabartiniai valdybos nariai: 
dvasios vadovas kun. dr. Valdemaras 
Culturas, pirm. Vytautas Vygantas, 
vicepirm. dr. Česlovas Nasaitis, sekr. 
Juozas Rygelis, ižd. kun. Rapolas Kra­
sauskas, nariai - prejl. Vytautas Bal­
čiūnas ir Dr. Juozas Kriaučiūnas.

Lietuvoje pradėtas leisti naujas 
mėnraštis "Bažnyčios žinios” vietoj iki 
šiol turėto žiniaraščio "Lietuvos kata­
likų Bažnyčia”. Naujasis leidinys skir­
tingas tuo, kad jame spausdinamos ne 
tiktai religinės žinios, bet ir strapsniai, 
pranešimai. Jis primena nepriklauso­
moje Letuvoje leistą "Tiesos kelią”. 
Dėl to jo pavadinimas "Bažnyčios ži- 

1 nios” neatitinka turinio. Mėnraščio 
leidėjas - Lietuvos Katalikų Bažnyčios

Lietuvių Katalikų Religinė Šalpa 
praneša, kad po sunkios žiemos Lie­
tuvoj dar pablogėjo neturtingųjų gy­
venimas. Yra šeimų, kurios nepajėgia 
siųsti vaikų į mokyklą, arba bent tin­
kamai juos pavalgidinti. Vargšų vai­
kai mokyklose lieka alkani, nes neturi 
iš ko nusipirkti priešpiečių. LKR Šal­
pa skelbia vajų bent katalikiškų mo­
kyklų vaikus aprūpinti priešpiečiais, 
kurie kartais būna jų vienintelis visos 
dienos užkandis. Aukų čekius prašo­
ma siųsti į Lithuanian Catholic Reli­
gious Aid, 351 Highland Blvd, Broo­
klyn. N.Y. 11207.

15-kos Lietuvos katalikiškų leidy­
klų sąjunga sausio 29 išsirinko naują 
valdybą: pirm. "Katalikų Pasaulio” 
direktorius Ričardas Černiauskas, sekr. 
"Naujojo Židinio” vyr. redaktorius 

.Petras Kimbrys, išdininkė-katecheti- 
nės leidyklos vedėja sės. Aušra Kara­
liūtė.

Išeivijos kunigai prof, prelatas An­
tanas Rubšys, kun. dr. Antanas Paš- 
kus, kun. dr. Kęstutis Trimakas, SJ, 
tėv. Leonardas Zaremba, OFM ir tėv. 
Stanislovas Azaro, OP, talkina kuni­
gų seminarijom, Vytauto Didžiojo 
Universitetui bei atskirom vienuolijom 
Lietuvoje.

Pwsí. 5

informacijos centras. Redaguoja in­
formacinė komisija. Vyriausias redak­
torius - Gediminas Žukas, redakto­
riai - Vygantas Malinauskas, Asta Pe­
traitytė, Spausdinamas A. Jakšto 
spaustuvėje Kaišiadoryse.

Australijoj vasario 4-11 įvyko Pa­
saulio Katalikių Moterų sąjungos su­
važiavimas. Iš New Yorko dalyvavo 
sąjungos centro komiteto atstovė Dr. 
Aldona Šlepetytė-Janačienė. Iš Lietu 
vos - Panevėžio katedros klebonas 
prel. Juozas Antanavičius.

Katalikų organizacijos "Lietuvos 
Vyčiai” 32 seimas pernai įvyko rug­
pjūčio 10-13 Michigano valstijoje. 
Šiemet Vyčių seimas įvyks rugpjūčio 
8-11 Brockton, Mass.

Amerikos Lietuvių Kunigų Vieny-
bės seimas įvyks spalio 7-8 dienomis 
Putnam, CT.

Vroclave, Lenkijoje, 70,000 jau­
nuolių iš visos Europos meldėsi už 
taiką šiame žemyne. Per vienas vaka­
rines ekumenines pamaldas Taize 
bendruomenės įsteigėjas brolis Roger 
Schutz pabrėžė, kad Europoje nedel­
siant turi įsigalėti taika. Taikos dva­
sią gali skatinti krikščionys. Vroklia- 
vo arkivyskupas kardinolas H. Gulbi- 
nowicz ragino renginio dalyvius tapti 
pasitikėjimo ir ramybes ženklu. Po­
piežius Jonas-Paulius II savo laiške 
kvietė "neunlstamai apmastyti Evan­
geliją, kad būtų atskleistas Kristus ir 
jc meilė”.

Šių metų pradžioje Lietuva neteko 
penkių kunigų. A.a. Vaclovas Rama­
nauskas, MIC, 70 m. amžiaus, sausio 
27 buvo nužudytas trijų piktadarių. 
Vasario 2 d. mirė vyriausias amžiumi 
a.a. kun. Antanas Zdanavičius, Vei­
viržėnų altaristas, beveik 107 m. am­
žiaus. Vasario 6 d. mirė a.a. kun. Pe­
tras Liubonas, Šeduvos altaristas, 80 
m. amžiaus ir a.a. kun. Jonas Rusinas, 
86 m. amžiaus, Marijampolės altaris­
tas; a.a. kun. Jonas Kuizinas, 61 m. 
amžiaus, Žiežmarių vikaras. Jisai sun­
kiai skynėsi kelią į kunigystę-net 19 
metų bandė įstoti kunigų seminarijon, 
bet sovietinė valdžia vis neleido. 1981 
m. įšventintas kunigu.

Balandžio 17 d. Vilniaus universi­
teto Šv. Jono bažnyčioje įvyko iškil­
mės, per kurias Čekijos prezidentui 
Vaclavu' Haveliui suteiktas Vilniaus 
universiteto garbės daktaro vardas.

Balandžio 16-ąją viso pasaulio žy­
dai pagerbė 6 mln. holokausto aukų. 
Tą dieną Izraelyje aidėjo sirenos, po­
rai minučių buvo sustabdytas darbas.

Agentūra ITAR-TASS pranešė, 
kad trečiadienį, balandžio 24 d., Če­
čėnijoje palaidotas prezidentas Džo- 
charas Dudajevas. Teigiama, kad če­
čėnų vadas žuvo pirmadinio naktį nuo 
rusų raketos.

Žuvusio čečėnų vado Džocharo 
Dudajevo našlė Ala Dudajevą prane­
šė žurnalistams ketinanti vykti į Mask­
vą su taikos misija. Ji kreipėsi į Tur­
kijos prezidentą S. Demirelį, prašy­
dama padėti susitikti su Rusijos lyde­
riais.
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ŽINIOS K , sutarė po Gibraltaro sąsiauriu tiesti
¡■geležinkelio tunelį. 28 km. ilgio tu- 

TEBESTIDIJUOJA BYLĄ. Nors nelio statyba prasidės 1997 metais, o 
nuo kruvinųjų 1991-ųjų Sausio įvykių 
praėjo jau 5 metai, tačiau kaltinamų- į 
ju byla dar nepasiekė teismo. Vieni i 
kaltinamieji, esantys Rusijoje, yra lais- I 
vėje, nes ši šalis jų neišduoda, o suim- j 
tieji tebėra Lukiškėse ir studijuoja sa- į 
vo bylas, kurių yra keli šimtai tomų.

LIETUVOS AUDOVANOJI- 
MAS-ESTUI. Žūvančiųjų gelbėji­
mo kryžiumi apdovanotas Estijos pi- 
1 etis Titas Kohvas. Jis pernai sug- 
sėjo mėnesį netoli Estijos sienos su 
Latvija pamatė, kad automobilis 
"Škoda”, kurį vairavo Lietuvos gyny­
bos atašė Latvijoje ir Estijoje kapito­
nas Gediminas Bagdonas, susidūręs 
su prieša s važavusiu automobiliu, už­
sidegė. Estijos degalinės operatorius 
T. Kohvas iš degančio automobilio 
ištraukė netekusį sąmonės Lietuvos 
diplomatą. Po kelių sekundžių auto­
mobilio degalų bakas sprogo.

RADO BAŽNYČIĄ. Pietų Li­
bano uostamietyje Tire, rengiant 
aikštelę naujo namo pamatams, buvo 
rasti senovinės bažnyčios griuvėsiai. 
Archeologai nustatė, kad šie krikščio­
nių maldos namai buvo pastatyti 313 
šios eros metais. Manoma, kad tai pir­
moji istorijoje krikščionių bažnyčią.

BAŽNYČIA-2000 ŲJŲ JUBI­
LIEJUI. Pasaulis ruošiasi 2000 - ie- 
s ems metams nuo Kristaus gimimo 
sukakčiai. Popiežius Jonas Paulius II 
ta proga paskelbė laišką kuriame ra­
ginama tinkamai pasiruošti Didžiojo 
Jėzaus Kristaus įsikūnijimo dutūkstan­
tųjų metinių šventei. Likusį laikotar­
pį iki 2000 metų Šventasis Sostas pa­
dalino į du periodus. Per pirmąjį 
kuris' tęsėsi iki 1996 m., buvo suda­
rytas pas'rengimo komitetas. Antra­
sis periodas (1997 - 1999 m.) -tai 
betarpiško pasirengimo laikas: 1997- 
ieji skiriami Jezaus Kristaus įsikūniji­
mo apmąstymu:, 1998-ieji - Šventajai 
Dvasiai ir pašventinančiam Jos buvi­
mui bažnyčioje, 1999-ieji atkreips ti­
kinčiųjų dėmesį į Dievą Tėvą.

AUSTRALIEČIŲ DOVANA. 
Gargždų miesto bažnyč os bokšte su­
montuojamas laikrodis, kurį parapijai 
padovanojo australiečių šeima. Mat. 
ją sieja giminystės ryšiai su buvusiu 
Gargždų parapijos klebonu Leonu 
Veseliu.

ŠVEDAI PROTESTUOJA. Pro­
testų audra k lo, kai premjeras Ing- 
varas Karlsonas nutarė išvaryti iš Šve­
dijos dvi daugiavaikes kurdų pabėgė­
lių šeimas, kurios prieš 3 metus pa­
bėgo nuo Irako diktatoriaus Fluseino 
persekiojimų.

AR ATGAUSIME ARCHYVUS 
IŠ RUSIJOS? Letuvos archybų di­
rektorius Gediminas Ilgūnas nesitiki, 
kad, keičiantis politinei padėčiai Rusi­
joje, pavyks atgauti ten saugomus 
L etuvos dokumentus.

TUNELIS PO GIBRALTARO 
SĄSIAURIU. Ispanija ir Marokas

pirmieji traukiniai tuneliu turėtų pra- 
Í dėti važiuoti 2010 metais.

APSTULBO NET PROKURO- 
: RAI. Visišką mūsų teisinį nihilizmą 
parodė dar vienas precedento neturin­
tis faktas. Vdniaus apygardos teismo 
teisėjo Atturo Motiejūno sprendimu 
iš teismo salės buvo paleistas nusi­
kalstamos gaujos vadeiva, 1967 m. 
gimęs Jurijus Naboiščikovas, nusikal­
timų pasaulyje žinomas pravarde 
"Ogurec” ("Agurkas”). "Kok.ų įro­
dymų teismui dar reikia, kad jis pri­
pažintų gaują, jei teisme 4 gaujos na­
riai prisipažįsta dalyvavę jos veikloje”, 
- po nuosprendžio stebėjosi net bylą 
tyręs prokuroras V. Sk rmantas.

IŠ SKARDINIŲ PAGAMINTU 
laivu - per vandenyną, ja- j 
ponas K. Horie 1962 metais pirma" i 
sis vienas jachta perplaukė Ramųjį 
vandenyną. Dabar šis išradingas ke- I 
Eautojas žada šturmuoti tą patį vande­
nyną neįprastu laivu, pagamintu iš 22 
tūkstančių aliumin jo skardinių. Lai­
vo ilgis 9,5 metro, svoris - 370 kilo­
gramų. O svarbiausis, kad laivą varys 
saulės baterijos. .

UŽ PAVEIKSLĄ - 27 MILIJO­
NAI. "Sotbio” aukcione už 27 mili­
jonus dolerių parduotas venas pasku- 
paveikslų "Krūmai”. Yra ir branges- 
tmiųjų dailininko Vincento van Gogo 
nių šio dailininko paveikslų. 1990 m. 
už vieną jo portretą sumokėjo 82,5 
milijono dolerių.

UŽ TRĖMIMUS - KALĖJIMAS 
IKI GYVOS GALVOS. Rygoje vyk­
stančiame teisme prokuroras pareika­
lavo nuteisti Alfonsą Norvilą kalėti 
iki gyvos galvos. Jis kaltinamas latvių 
tautos genocidu: būdamas Latv jos 
TSR vidaus reikalų komisaru, jis sank­
cionavo masinius trėmimus 1941 ir 
1949 metais.

RINKIMAI .AZERBAIDŽANE 
Stebėtojai iš Europos Tarybos ir kitų 
organizar jų teigia, jog Azerbaidžane 
vykę rinkimai buvo ne demokratiški, 
pasitaikė "spaudimo” atvejų, kai kur 
rinkėjams buvo išduoti biuleteniai su 
š anksto išbrauktomis pavardėmis ir 

1.1. Per rinkimus įvyko ir vienas inci­
dentas: įtūžęs rinkėjas nušovė du rin­
kimų apylinkės darbuotojus ir tris su­
žeidė.

Skaityk LAIKĄ

BUVĘS PREZIDENTAS - KA- j TAI BENT RADINYS. Vienas 
LĖJIME. Pietų Korėjos valstybės į ukmergiškis nutarė iš padėvėtų dra- 
prokuratūra išdavė orderį buvusio ša- buzių krūvos nusipirktį darbinį švarką, 
lies prezidento R de U areštui. Jis Pirkinį parsinešęs namo, jis po švarko 

¡ kaltinamas kyšių ėmimu ir kitomis 
nuodėmėmis. i

LIETUVIS - IŠTVERMINGŲJŲ i 
BŪRYJE. Meksikoje baigėsi pirmą 
kartą sporto istorijoje surengto super- j 
ištvermingų žmonių maratono varžy- ¡ 
bos. Jose dalyvavo ir žymus triatlo- 
no sportininkas iš Panevėžio Vidman- , 
tas Urbonas. Varžybų dalyviai per 24 
paras turėjo nuplaukti 57 kilometrus, 
dviračiu nuvažiuoti 2700 kilometrus 
ir nubėgti 633 k lometrus. 37 metų 
panevežietis tai padarė per 319 valan­
dų 22 minutes’ir 29 sekundes. Nuga­
lėtojui Jaroslavui Pavelkai iš Čekijos 
jis pralaimėjo 7 valandas. Varžybų 
metu pirmąsias tr s paras V. Urbonas 

i visai nemiegojo, o vėliau nusnusdavo 
' po 2 valandas, bet kietai užmigti ne­
pavykdavo. Per varžybas sportininkas 
neteko 5 kg. svorio, jam labai sutino

I kojos. Po varžybų sportin nkas pra- 
* miegojo pusantros paros.

š BAJORAI KREIPĖSI Į HABS- 
BURGĄ. Lietuvos bajorų vadas J. 
Stankus ir Vilniaus krašto bajorų va-

I das S. Eitminavičius kreipėsi į Euro­
parlamento narį, Vokietijos monarchų 
palikuonį Oto von Habsburgą dėl 
Karaliauč aus krašto likimo. Laiške 
rašoma, kad šiemet sukanka 50 metų 
nuo Potsdamo konferencijos, kurioje 
Antrojo pasaulinio karo sąjungininkai 
paskyrė Karaliaučiaus kraštą laikinai 
(50 metų) . valdyti Sovietų Sąjungai 

Laiške reikalaujama demilitarizuoti šį 
kraštą ir atkurti istorinę tiesą - grąžinti 
jos senuosius baltiškus vietovanrdžius, 
upių ir ežerų pavadinimus. Iš Oto 
von Habsbv.rgo bajorai gavo palankų 
raštą.

SPROGO KANCLERIUI SKIR­
TAS LAIŠKAS. Viename Rytų Vo­
kietijos pašte' sprogo kancleriui Hel­
mutui Keliui adresuotas laiškas. Voko 
turinys sprogo, vos t k sprogimų spe­
cialistai prisilietė prie jo. Laimei, nie­
kas nenukentėjo.

RASTAS GINKLŲ SANDĖLIS. 1 įr skundžiasi:
Alytaus rajone, Butrimonyse. Tomo —Daktare, man skauda dešinę ran-
Ža'nicriaus. gimusio 1959 m., sody- ką, kai ką nors keliu.
boje pol cija rado visą ginklų sande- , 
lį: du Kalašnikovo automatus ir vieną 
Šmeiser tipo automatą, 10 visokių pis­
toletų, granatsvaidžių. įvairių šovinių 
ir sprogmenų. Taip pat rasta įranga 
g'nklams remontuoti, ir galingo sprog­
mens - "jūros mišinio”, kuriuo buvo 
susprogdinta "Lietuvos rytai” redak­
cija. Manoma, kad šioje sodyboje bu­
vo remontuojami nusikalstamų gru­
puočių ginklai.

SUIMTAS "ARO” KUOPOS 
VADAS. Prasti reikalą' su mūsų po­
licija. Užuot gaudę nusikaltėlius, po­
licininkai patys plėšikauja. Tuoj po 
Naujųjų metų buvo sulaikytas Klai­
pėdos "Aro” kuopos vadas Vaclovas 
Lekevičius. Jis kalt namas korupcija, 
prievartavimu ir kitais veiksmais, ne­
suderinamais su ypatingos paskirties 
polic jos pareigūno darbu.

pamušalu rado 1000 dolerių.

7 ŽODŽIAI PREZIDENTUI, 21 
Lietuvos kultūros ir meno veikėjas 
(J. Aputis. S. Geda, V. Dautartas, 
S. Žukas, B. Sabukynas, V. Kavolis, 
V. Daujotytė, K. Nastopka, J. Gir­
dzijauskas. D. Sauka ir kiti) įteikė 
Prezidentui A. Brazauskui pareiški­
mą, kuriame - septyni žodž'ai: "Jūsų 
Ekscelencija, mums jau gėda. O 
Jums?”

BUS TEISIAMAS V. JARU- 
ZELKIS. Buvęs Lenkijos prezidentas 
Voicechas Jaruzelskis ir dar 11 aukš­
tų pareigūnų kaltinami vadovavę maiš­
to malšinimo operacijai 1970 metų 
gruodį, kai žuvo 44 darbininkai.

Nekalto Prasidėjimo Putnamo se­
selių globojamos "Neringos” stovy- 

Į kloję šios vasaros tvarkaraštis: lietuvių 
¡kalba vaikams 7-16 metų, liepos 13- 
rugpjūčio 3. Pradedantiems stovy­
klauti 6-9 metų, liepos 28 - rugpjūčio 
3. Šeimoms su kūdikiais ir vaikais iki 
10 metų, rugpjūčio 4-11. Angliškai 
kalbantiems vaikams 7-16 metų, bir­
želio 30 - liepos 13. Dėl kitų infor­
macijų skambinti 1-800-928-7955.

IŠ ŽEMAOJ SĄMOJO
—Ar direktorius laisvas?
—-Taip! Vakar atleistas.
—Tamsta nori būti naktiniu sargu?

- nustebęs klausia direktorius.
—-Taip! - tvirtai atsako senutė.
—Viskas būtų gerai, tiktai tamsta 

tam darbui esi per sena.....
—Naktį niekas to nepastebės.

—Ponia Šimaitiene, jūs kaltinama 
tuo, kad kaimynui pasakius aštresnį 
žodį, paleidote į jį kopūsto galvą ir 
sudaužėte akinius. Ar galite pasitei­
sinti?

—Galiu. Jis be akinių visai nemą- 
¡ to: aš į jį ne kopūstą, o supuvusį 
■ griežtį paleidau.
Ateina Pas gydytoją vyras

—Tai kam kilnoji, jeigu skauda?

—Brangusis, sakyk, ar bent kartą 
gailėjaisi, jog mane vedei?

—Nė karto. Tačiau niekas manimi 
netiki.

—Aš jau du mėnesius lankau vy­
rų choro repeticijas.

—Na ir kaip?
—Nuostabiai leidžiame laiką. Iš­

lenkiame po keletą taurelių, paplepa­
me su bičiuliais. O kai ateina žmonos 
ieškoti mūsų, mes pašokame su jomis.

—O kada dainuojate?
—Grįždami namo.

Gydytojas sako pacientui:
—Jus būtina operuoti.
—Ar jūs neklystate?
—Mokslas niekada neklysta!
—«Daktare, aš klausiu ar jūs ne- 

! klystate?
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MOSU mirusįjį

A.a. GENE KALPOKIENE
S.m. balandžio mėn. 29 d. su šiuo 

pasauliu atsiskyrė Genė Kalpokienė, 
sulaukusi 95 metus amžiaus. G. Kal­
pokienė atvyko iš Rokiškio ir apsigy­
veno Avellanedoje, o vėliau Bs. Aires 
mieste. Buvo palaidota balandžio 30 
d. "Jardín de Paz” kapuose.

Liūdesyje liko duktė Jane N. de 
Fanti, anūkas Jorge Fanti su žmona 
Paula de Fanti, ir du proanukai: Fa­
cundo y Jazmín. Lietuvoje a.a. G. 
Kalpokienė turėjo daug giminių.

J- Jonas Kamandulis, 69 m. am­
žiaus, rastas negyvas lovoje, kovo 31 
d. Palaidotas Cerro kapinėse.

ŽINIOS fi "APŽVALGA"
LAIKRAŠČIAI RASE

Premjeras M. Stankevičius pareiš­
kė, jog netrukus ketinama priimti įs­
tatymą. kuriuo būtų amnestuotas ne­
legaliais būdais sukauptas kapitalas. 
Anot "LIETUVOS RYTO” (76 
nr.) -dėl premjerų, ministrų, Seimo 
narių bukumo iš Lietuvos per pasta­
ruosius keletą metų i užsienį išplaukė 
milijonai ir legaliai uždirbtų pinigų. 
Ekspertų apskaičiavimais užsienyje 
lietuviai saugo apie du milijardus do­
lerių. Šių pinigų pakaktų, kad Lie­
tuva pamirštų ekonomikos krizę. Ta­
čiau tikimybė, kad žmonės sugrąžins

į Lietuvą pinigus, Šiandien lygi nuliui. 
Juk pats premjeras pripažino^ kad 
besikeičiantys įstatymai ir nepasitikė­
jimas bankais gali tam sukliudyti.

Į klausimą: ar jau greitai Lietuvoje 
baigsis ekonominis nuosmokis, Kana­
dos lietuvių "TĖVIŠKĖS ŽIBU­
RIUOSE” (13 nr.) atsakomą dar ne­
greit. Duobės dugnas galbūt ir būtų 
greičiau pasiektas, jeigu Vakarai ne­
būtų gana didelių paskolų davę. Da­
bartiniams (LDDP), kurie yra val­
džioje, krašto ateitis mažai terūpi. Jie 
užsienio paskolas abiem rankom ima, 
visai apie ateitį negalvodami. Nebū­
tų nieko blogo jeigu tos paskolos būtų 

‘ investuojamos i gamybinį tautos po- 
į tenėialą: pramonę, transportą ir žemės 
j ūkį. O dabar iš gautų paskolų tik apie 
I 10 proc. tėra panašiai panaudota.

Dabartiniai, nujausdami, kad po 
Į rinkimų nebebus valdančiąja partija, 
ateinantiems spąstus spendžia. Pagal 
jau pasirašytus susitarimus Lietuva dar 
gali gauti apie 400 milijonų dolerių 
paskolų. Visų paskolų metinės palū­
kanos gali būti 105-115 milijonų JAV 
doleriu. I - <-

I

"Tėviškės žiburiai” primena kad 
prieškarinė Lietuva skolų turėjo tik 
apie 10-11 milijonų dolerių. Tais lai­
kais pinigų valdantieji be reikalo neš­
vaistė.

Raš'nio "Lietuvos nepriklausomy­
bės priešai: atgailos, valanda dar 
neišmušė”: Septynioliktame tęsinyje 
("LIETUVOS RYTAS” 28 nr.) 
teigiama, kad laikraštis "Vienybė - 
Jedinstvo - Jednosc” daug dėmesio 
skyrė renginiams, kuriuose kaip tik ir 
buvo platinamas. Pirmajame nume- 
lyje informuojama apie tų metų 
(1989) kovo 19 dieną Kalnų parke 
Įvykusį "Jedinstvos” mitingą. Sumi­
nėti oratoriai, tarp kurių - Vladislavas 
Švedas, Česlovas Juršėnas, Valerijus 
Šurupovas bei kiti.

Laikraštyje aprašytas Lietuvos ko- la solución? La respuesta nos la da 
munistų partijos CK pirmojo sekre- į el Señor: "No sólo de pan vive ei 
toriaus Algirdo Brazausko susitikimas j hombre, sino de cada palabra que sale 
su Vilniaus įgulos karininkais. LKP j de la boca de Dios”.
vadovas sovietų kariškiams sakė, kad Entonces el primer medio es la pa­
truksiant tam tikrų įstatymų, "mes Į jaį,ra Dios, qUe nos ilumina por aden- 
neturimė galimybės valdyti ir kovoti ' tro, que nos aconseja cómo organizar 
su tokiais negatyviais reiškiniais kaip I nuestra vida de cada día. La palabra 
lozungai ir plakatai, pasisakymai, ku- ! Dios s¡rVe en todas las circunstan-
rie kertasi su mūsų politika ir persit- , ci¿s ¿e la vįJa> porque nos instruye, 
varkimu”. f nos muestra el camino recto y seguro

Paklaustas, kaip CK žiūri į Sąjū- ' hacia Ia meta de nueStra vida> 
džio grupes partijos miesto bei Lenino ’ Otro medio que nos ofrece el Se­
ra jonų komitetuose, A. Brazauskas ‘ ñor es la oración, porque el Señor nos
atsakė: "Neigiamai”.

I 1990 metų rudenį iš laikraščio "Ta- 
i rybų Lietuva” puslapių rašytojas (Sei­
mo LDDP frakcijos narys) Vytautas 
Petkevičius mokė valstietiją: "Susior-

¡ gąnizuokit. Vieną kartą pasakykit: 
'Ša! Gana! Jeigų jūs šitaip elgiatės, 
mes nevežam jums pieno, nevežam 
mėsos. Taškas!” ••••..Atkuriamas se­
nas lietuviškas subankrutavęs Smeto­
nos fašizmas.... Ateis laikas, tokius,
kaip kai kurie parlamento bern’ukai.

t tribunoluose teisim”.

Jungtinių Tautų išleistame prane- 
‘ Šime prognozuojama, kad pirmą kar- 
. tą žmonijos istorijoje XXa. pabaigoje 
didžiąją žmonijos dalį sudarys miestų 
gyventojai. ,r

Laikraštis "New York Times” pra­
nešė, kad Rusija toliau stato slaptą, 
dar šaltojo karo metais pradėtą karinį 
kompleksą Uralo kalnuose. Ameri­
kos specialistų nuomone, tai galėtų 
būti bet kas-nuo požeminės branduo- 
linės vadavietės iki slaptos ginklų ga- , 
myktos. ;

"Pagalba Lietuvai” pirmininkas, 
Vyčių veikėjas Robert Boris pranešė,

! dice claramente: "quien pide, recibe, 
! a quien golpea, se le abre y quien 
1 busca, encuentra”. Por eso lo que 
' nos hace faltó,tenemos que pedirlo al 
> Señor en la oración.

Con la oración llegamos al cora­
zón del Señor. Si un hijo Je pide a 
su padre pan, el padre le dará pan. 
Nosotros que somos hijos de Dios, 

‘ tenemos el derecho de pedir a Dios 
lo necesario para nuestra vidą.

‘ Tercer medio de vivir bien y tran­
quilo es ęl mismo Señor que se en-> 
i trega a nosotros en la santa comunión:
■ "Quien come mi carne y bebe mi san­
gre, tiene la vida”, y también dice Je-

1 sus: "Yo vine para que tengan la vi-
■ da y la tengan en abundancia”, Esta 
, vida nos ofrece el Señor en la santa 
. comunión. Aprovechemos este medio
, de nuestra religión. u

Cuando leemos la vida de los pri­
meros cristianos, perseguidos por los 
paganos, encontramos el secreto de 
su fortaleza, como nos dicen los He­
chos de los apóstoles: "Y persevera­
ban todos en oír las instrucciones de 
los apóstoles, en la fracción del pan 
v en la oración”. Los cristianos de

PRITTY PRODUCCIONES
Desde 1970 

FABRICANDO RECUERDOS
BAUTISMOS - 15 AÑOS - ENLACES

kad Detroite uždarytos Our Lady of 
Sorrows bažnyčios suolai, talpinantys 
per 900 maldininkų ir kiti bažnytiniai 
reikmenys sausio 6 pasiekė Lietuvą 
ir pristatyti vysk. Juozui Žemaičiui 
Vilkaviškio katedros atstatymui. Baž­
nyčios klebonas kun. Walter Hurley 
paaukojo 0 5000 dol. persiuntimo iš­
laidoms padengti.

MOBN EWAÑOTA
EL SECRETO DE LA FELICIDAD

Vivimos tiempos difíciles y todos 
buscamos la solución de nuestros pro­
blemas actuales. ¿Dónde encontrarEn FOTOS Y VIDEOS

ESTAMOS A SU SERVICIO

, entonces, que vivían en tiempos mu­
cho más difíciles que nosotros, encon­
traron la solución en estas tres cosas: 
1) en las instrucciones de las sagra­
das escrturas. 2) En la celebración 
de la eucaristía, que llamaban la frac­
ción del pan y 3) En la f recuente ora­
ción. Hagamos lo mismo y vamos a 
encontrar también la solución en nues­
tros tiempos, porque Dios quiere que 
escuchemos sus palabras, quei hable­
mos con El en la oración y que co­
mamos el pan de la vida, que nos ofre­
ce el Señor en la santa comunión en 
cada misa.

P. A. STEIGVILAS

[Vamos a Lituania!
FOTOGRAFO EXCLUSIVO DE COLEGIOS:

SAGRADO CORAZON (Lanús Oeste) 
DURHAM (Valentín Alsina) 
MODERN SCHOOL (Lanús Oeste)

H. Yrigoyen 5053 - 7Q B
LANUS OESTE
Tel. 249 - 5117

Elija su opción conociendo fll
PARIS o FRANKFURT 1 S J

También lo llevamos a Ud. a todas partes del mundo con
TARIFAS ESPECIALES

SIT servicio internacional de turismo
Leg. D.N.S.T. 2180

Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila
Consulte Nuestras Tarifas y Planes - Financiación

MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 29 I - Cap. Federal
Tel. 313 - 8106 - 9592 — FAX 31-3 - 7440
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LIETUVIŲ CENTRAS PAGERBĖ žodžiu. Paskui seke arbatėlė su užkan- 
MOTINAS I džiais. Salėje jautėsi šeimyniška nuo'

š.m. gegužės 5 d. Lietuvių Centras taika.
gražiai paminėjo motinos dieną su 
meno programa, kurią pravedė Ale­
jandra Jonusytė ir Silvia Ruplenaite.

Tylos minute buvo pagerbtos mi­
rusios motinos. Carlos Bruną gražiai 
perdavė savo prisimintus apie savo vai­
kystę motinos globoje, išreikšdamas

Pirmoje meno dalyje pasirodė vai­
kų ansamblis "Spindulys”, vadovau­
jamas Nely Zavikaitės de Mahne, ku­
ris gražiai pasirodė su šokiais: "Šuš- 
tas”, "Vedaras” ir "Kubilas” palydint 
publikai katutėmis.

Antroje mano dalyje pasirodė "In­
karo” ansamblis, vad. Juozo Puliko, 
kuris labai grakščiai atliko šokius: I 
"Per žalią girelę” Varkietį ir Landy- gv 
nytį, publikai palydint karštais ploji­
mais.

Ponia Emilija Ožinskienė tarė žo­
dį apie motinos misiją pasaulyje, pa­
sakė porą poezijų apie motiną.

Trečioje dalyje "Spindulio” vaiku­
čiai suvaidino kiškių ir voveraičių 
vestuves. "Spindulio” ansamblis savo 
vadovei poniai Nelly Zavickaitei de 
Mahne įteike dovaną. Beto buvo pa­
gerbtos dvi motinos: vyresnio ji - Ele­
na Didžiokienč ir jaunoji motina - Sil­
via Ruplenaite de Bardini meno va­
dovė. r id li 3 j 

Abiem motinom buvo įteiktos gėlės. £nygy 
Ti   ~ ’   _ - - 2£ l— ~ 1 v I latnrnil . _Paminėjimas užbaigtas su Lietuvių Į 

Centro pirm. Julio Mičiudo padėkos

MADERERA "Los Hermanos
José Janusas e Hijos CASA CENTRAL:
Av. RIVADAVIA 1755

DEPOSITO:
Cnel. D’ELIA 2236

LANDS OESTE

Teí. 209 - 9872

I* g i 
i I I 
I 
I 
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MARIA MARTA SAVICKAS
Advokatė

PALIKIMAI 
TESTAMENTAI 
PREKYBOS TR ŠEIMŲ 
TEISINIAI REIKALAI
PARAGUAY 860 

Avellaneda
'. 208 - 8313 — 918 - 0852
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Skaityk LAIKĄ

TĖVO DIENA
! Birželio mėnuo paskirtas pagerbti
■ tėvus. Birželio mėnuo taip pats yra 

skirtas Jėzaus Širdies garbei. Todėl 
melsimės už savo tėvus prie Jėzaus 
Širdies, kad duotų jiems stiprybės.

Aušros Vartų parapija, norėdama 
pagerbti visus tėvus: gyvus ir miru­
sius, prašant Viešpaties palaimos at­
našaus Sudėtines Šv. Mišias už visus 
tėvus gyvus ir mirusius, kurios įvyks

■ šių metų birželio mėn. 2 d. 10 valan­
dą. Giedos šv. Cecilijos choras ir po

Aconkavos kalno nugalėtojas VIa- mišių bus atkalbėtas responsas uz mi­
das Vitkauskas, kuris š.m. vasario mė­
nesį užkopė į minėto kalno viršūnę 
siunčia visiems Argentinos lietuviams 
nuoširdžius sveikinimus, bei linkėji­
mus.

Marijos Nekalto Prasidėjimo vie­
nuolyne Putnam, CT 1995 m. spalio 
29 įvyko seselių rėmėjų sąskrydis. 
Vyresnioji sės. Igne Marijošiūtė pra­
nešė apie seselių veiklą Amerikoje, 
Kanadoje ir Lietuvoje.

’ Lietuvoj gimusi Kazimieriečių vie-

VLADAS VITKAUKAS 
SVEIKINA

LIETUVIŲ SUSIVIENIJIMAS
LUJANE

PAMINĖJO MOTINOS DIENĄ
Š.m. gegužės 12 d. Lietuvių Susi­

vienijimas suorganizavo maldingą ke­
lionę į Lujano Marijos šventovę pa­
minėti motinos dieną. Maldininkus 
palydėjo kun. Aug. Steigvilas, kuris 
pravedė pamaldas.

Lygiai ’ 
bazilikos kriptą, kur prie Aušros Var­
tų altorėliaus įvyko naujos Lietuvos 
vėliavos pašventinimas, maldos už gy­
vas ir mirusias motinas ir klebonas pa­
dalino Aušros Vartų paveikslėlius.

Paskui bazilikoje prie didžiojo alto­
riaus kun. Aug. Steigvilas atnašavo 
_ Mišias už visas gyvas ir mirusias 
motinas Argentinoje. Basilika buvo 

! pilna maldininkų argentiniečių iš visų
Buenos Aires apylinkių.

Sekanti maldinga kelionė iš Aušros 
, Vartų lietuvių parapijos organizuoja­
ma šių metų rugsėjo 7 d. paminėti 
Lietuvos tautinę šventę, prašant Ma­
rijos užtarymo. Stenkimės visi šioje 
maldingoje kelionėje dalyvauti, nes 
vienybėje yra galybė ir bendra malda 
yra galinga priemonė išprašyti mūsų 
tautai Viešpaties palaimos.

Centro Valdyba dėkoja p. Albinui 
Arlauskui už padovanotas S. L. A.

mui knygas.
i Centro Valdyba praneša, kad nuo 
birželio 3-os dienos 1996 m. iki liepos 
J-os laikotarpiui salonas bus uždary­
tas, nes ten bus Architekto Oscar Gra­
ziano vadovybėje pertvarkomas ir per- 
dažonas.

Centro Valdyba dėkoja p. Ceferi- ___ _____ k .
nui Juknevičiui už Susivienijimo Lie- 1 Alberto Stalioraitis.
tuvių Argentinoje istorijos iš ispanų kviečiami jaunuoliai ir jaunuolės 
kalbos išvertimą į lietuvių kalbą, kuri lyvauti "Gintaro” ar "Veteranos” 
bus veltui siuntinėjama jos norintiems sambliuose.

vidurdienį visi nusileido į j ~ z. rz v. .. . _
nuole, Čikagos Sv. Kryžiaus ligonines 
slaugių vyresnioji sės. Juline Rėvas 

: lankėsi gimtinėje ir dabar uoliai telkia 
medicinos reikmenų pagalbą Lietuvos 

j ligoninėm. Per paskutinius keletą me­
tų ji aprūpino apie $ 250,000 vertės 
reikmenų. Jai ypač prie širdies naš- 
laitynas ir ligoninė Ramygaloje, kur 
buvo gimusi Šv. Kazimiero seserų 
kongregacijos įkūrėja Motina Marija 
Kaupait®.

Seserų Kazimieriečių Vienuolyno 
i patalpose Čikagoje gegužės 25 įvyko 

lietuvių vyrų ir moterų vienuolijų pa- 
sitarimas.

Rugsėjo 14 pas Kazimierietes vyks 
konferencija apie Bažnyčią Lietuvoje 
ir pagalbą Lietuvos Bažnyčiai.

LKR Šalpos metinis suvažiavimas 
i įvyks šių metų gegužės mėn. 27 d. 

Putnam, CT.
Šv. Kazimiero lietuvių kolegijoje 

šiuo metu studijuoja iš Lietuvos 18 
kunigų ir vienas diakonas.

tusius tėvus.
Kviečiame visus dalyvauti.

LIETUVIŲ CENTRO
PARENGIMAI 1996 METAIS

Birželio 23 d. 13 vai.
PETRŲ, POVILŲ, JONŲ ir kitų 
vardininkų pagerbimo.

Pietūs ir Kermošių#
Rugpjūčio 3 d. 17 vai. 
"SPINDULYS” mini Vaiko Dieną.
Rugsėjo 21 d- 21 vai.
"INKARO” Sukakties Paminėjimas
Spalio 6 d. 12 vah
ŠV. MIŠIOS už mirusius narius
Spalio 19 d. 21 vai.
LIETUVIŲ CENTRO 70 metų 
šventė
Lapkričio 16 d. 21 vai.
JUBILIEJINĖ 70 metų Vakarienė
Gruodžio 15 d. 18 vai.
LIETUVIŠKŲ KŪČIŲ Vakariene

"MINDAUGO”
Draugijos Parengimai

IV EXPO-FERIA DEL FESTIVAL 
DE COMIDAS TIPICAS DE LAS 

COLECTIVIDADES
Įvyks š. m. birželio mėn. 7, 8 ir 9 
dienomis La Platos mieste, Pasaje 
Dardo Rocha. "Mindaugo” draugija 
dalyvaus su lietuviškais valgiais šioje 
parodoje.
"MINDAUGO” DRAUGIJOS 65 
METŲ SUKAKTIES ŠVENTĖ
Įvyks š.m. birželio mėn. 15 d. (šeš- 

.tadienį) 21 vai. su meno programa
Visais penktadieniais nuo 20,30 vai. ir vaišėmis.

iki 22 valandos vyksta tautinių šokių
repeticijos vaikinams ir mergaitėms
p. Hector LevanavičiaUs vadovybėje 
ir muzikos palydoje akordeonisto p.

yra | 
da- 
an- i

06-07-96 Salioninių Žaidimų Kam-

Maloniai

SUSIVIENIJI M/ S 
LIETUVIU ARGENT’ND'i

NUMATYTA 1996 METŲ 
VEIKLOS PROGRAMA 

02-06-96 Tipiškų lietuvių valgių
PIETŪS prie muzikos

— ' 09-07-96

Empresa 
de Educación 21-07-96

10-08-96

CURSOS DE COMPUTACION
AVELLANEDA: BĖRUTI 19/21

(Alt. A v. MITRE 600)
RAMOS MEJIA: Av. DE MAYO 277, ler. Piso
VILLA DEL PARQUE: CUENCA 2787

(Esq. NOGOYA, Capital)

Colectividad Lituana: Inscripción 50 % de descuento

AGUSTIN MARKŪNAS: Director
Informes: 501 - 0230

17-08-96

29-09-96

10-11-96

15-12-96

pionatas
Šv. Mišios už mirusius 
S.LA. narius
82? METINĖ ŠVENTĖ
82^ METINĖ VAKARIE­
NĖ. Griež "La Buena 
Gente” orkestras
VAIKŲ DIENOS 
ŠVENTĖ
1996 PAVASARIO Pic 
Nicas
VIH Lietuviška alaus 
Šventė. Grieš "San Souci” 
orkestras
1996/1997 laikotarpio ati­

darymas
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